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Nr 79 

Utlåtande om förslag till föreskrifter om ändring i 

Universitets- och högskolerådets föreskrifter (2013:1) om 

grundläggande behörighet och urval  

ÅLR 2021/4851 

212 U2 

Beslut 

Ålands landskapsregering har tagit del av Universitets och högskolerådets i Sverige 

begäran om yttrande gällande "Utlåtande över föreskrifter om ändring i Universitets- och 

högskolerådets föreskrifter (UHRFS 2019:1) om grundläggande behörighet och urval".  

 

Remissen avser förändringar som Skolverket har gjort gällande ämnesplaner inom 

GY11/VUX12 för vissa yrkesprogram. Förändringarna innebär att flera kurser revideras, 

nya ämnen och kurser tillkommer samt att några upphör. De reviderade ämnesplanerna 

gäller från och med den 1 juli 2021. Men I bilaga 2 till Universitets- och högskolerådets 

föreskrifter (2013:1) om grundläggande behörighet och urval anges de kurser som kan 

höja meritvärdet vid värdering av betyg från utländska utbildningar.  

  

Ålands landskapsregering är tillfreds med att de föreslagna förändringarna i 

meritvärderingen vid ansökan till högre utbildning i Sverige. Beräkningsgrunderna för 

meritvärderingen av de åländska betygen bygger på ett långvarigt samarbete mellan 

myndigheterna. Det är viktigt att en fortsatt uppföljning sker av de åländska betygen och 

hur sökande antas till svensk högskola. Landskapsregeringen betonar för sin del 

betydelsen av ett fortsatt gott samarbete.  

 

Ålands landskapsregering framhåller även betydelsen för det enspråkigt svenska Åland att 

det finns goda möjligheter att söka till högre utbildning i Sverige. Det är av yttersta vikt 

att åländska högskolestuderande ges reella möjligheter att bedriva sina studier i Sverige 

inom många utbildningsområden. Tillgängligheten till högre utbildning har en avgörande 

betydelse för det åländska samhällets utveckling och tillväxt samt för att tillgodose 

behovet av utbildad arbetskraft. För närvarande bedriver ca 62 % av alla åländska 

högskolestuderande sina studier i Sverige. Inom flera nyckelområden erbjuder Sverige 

den enda möjligheten för ålänningar som vill utbilda sig på svenska.  



 

 

 

  
2 (2) 

Ålands landskapsregering tackar för möjligheten att yttra sig över de föreslagna 

ändringarna i samband med Universitets- och högskolerådets remissutskick.  

 


